[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.12.2025							№ 11410

О принятии решения о проведении
капитального ремонта общего имущества
в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
г. Коммунар, ул. Школьная, д.7,
на территории Гатчинского муниципального округа

Учитывая, что собственниками помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Коммунар, ул. Школьная, д. 7, на территории Гатчинского муниципального округа не принято решение о проведении капитального ремонта (выполнение проектно-изыскательных работ) общего имущества в многоквартирном доме, указанном в постановлении Правительства Ленинградской области от 11.08.2025 №698 «О Краткосрочном плане реализации в 2026, 2027 и 2028 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2052 годы» в соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 10 областного закона Ленинградской области от 29.11.2013 №82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», пунктом 222 Положения о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, постановлением администрации Гатчинского муниципального округа от 28.08.2025 №7789 «Об утверждении Краткосрочного муниципального плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Гатчинского муниципального округа в 2026, 2027 и 2028 годах», учитывая предложения, поступившие от регионального оператора, руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Коммунар, ул. Школьная, д. 7, на территории Гатчинского муниципального округа за счет средств собственников, формирующих фонд капитального ремонта на счетах регионального оператора, согласно Приложению.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                               Л.Н.Нещадим

Косачева М.Э.

Приложение
к постановлению администрации
Гатчинского муниципального округа
От 01.12.2025 № 11410

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
г. Коммунар, ул. Школьная, д. 7

	Срок начала капитального ремонта
	Необходимый перечень услуг и(или) работ
	Объем услуг и(или)работ в натуральном выражении
	Предельная стоимость работ, руб.
	Источник финансирования

	2026
	ПИР ЭС
	1
	3 528 147,00
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда
 капитального ремонта в виде обязательных взносов

	2026
	ЭС
	3840
	14 308 968,00

	2026
	Осуществление строительного контроля
	306 211,92

Расшифровка:
1. ПИР – разработка проектной (сметной) документации
1. ЭС - капитальный ремонт внутридомовых сетей систем водоснабжения

image1.png